
N.º 205

lunes 22 de octubre de 2012

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2012/4667 (1/3)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE CULTURA

4667
RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2012, del Viceconsejero de Cultura, Juventud y Deportes, 

por la que se hace pública la relación de subvenciones concedidas para el fomento y desarrollo 
de actividades en el área de las Artes Plásticas, al amparo de la Orden de 22 de marzo de 2012, 
de la Consejera de Cultura.

ANTECEDENTES

1.– Con fecha 24 de abril de 2012 se publicó en el BOPV la Orden de 22 de marzo de 2012, de 
la Consejera de Cultura, por la que se regula el régimen de concesión de subvenciones para el 
fomento y desarrollo de actividades en el área de las Artes Plásticas y Visuales.

2.– De conformidad con el artículo 17 de la Orden de 22 de marzo de 2012, que señala que sin 
perjuicio de la notificación individualizada de la resolución de adjudicación de las ayudas previstas 
en la Orden a quienes resulten beneficiarios de las mismas, la Resolución del Viceconsejero de 
Cultura, Juventud y Deportes será publicada en el Boletín Oficial del País Vasco.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública, según consta en el anexo adjunto, la relación de las subvenciones y 
beneficiarios de la Orden de la Consejera de Cultura de 22 de marzo de 2012.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 25 de septiembre de 2012.

El Viceconsejero de Cultura, Juventud y Deportes,
ANTONIO RIVERA BLANCO.



ANEXO 

Relación de solicitantes a los que se les concede subvención: 

1.- Área de promoción-difusión 

Solicitante Actividad  Subvención 
concedida  

Aizpitarte Huriz  Juan La imagen al poder 3.900 €
Amaste Comunicación SL www.colaborabora.org 10.000 €
Ansareo Núñez, Elssie del Carmen El observatorio 12.717 €
Artaziak S.C. Espacio Artekoa 4.682 €
Arteagoitia Garcia, David Amhurts series 2.780 €
Asoc Gatzipeko Kultur Elkartea Auzoa 12.222 €
Asociación Cultural Amplio Enigma Catálogo T-festa 6.195 €
Asociación Cultural Dale al Play Zinema express IV Jaialdia 3.773 €
Asociación Cultural Roda Bilbao International Art¬Fashion 10.800 €
Asociación Cultural Yox MID_E 012. Décimo aniversario 7.420 €
Asociación Mikrofilm Short Festival. Mikrofilm Short Festival 7.974 €
Banizu Nizuke Kultur-Antolakuntza eta Difusio 
Elkartea Catálogo Javier Arregi 4.000 €

Centro de Iniciativas y Turismo de Tolosa Eskulturastea 6.720 €
Eizaguirre Lamuedra, Gorka Ez ez ez!!! bai bai bai!!! 3.900 €
Elola Cruceta, Antxon Alokatzen da 11.200 €
Federación de asociaciones Gauekoak Inmersiones 2012739000 10.600 €
Fundación de Trabajadores de la Siderurgia 
Integral 

Muraleando: promoción del arte urbano joven-
senior 4.823 €

Fundación Oceanográfica de Gipuzkoa Ur uharrak/Aguas turbulentas 6.096 €
Iruretagoiena Labeaga, Zuhar Vexations 3.734 €
Martinez Urrutia, Alain Catálogo  6.192 €
Moreno Aranguren, Eriz Projekt Beton 5.458 €
Palacios Ramirez, Angela Catálogo. Libro de artista 7.264 €
Revuelta Sierra, María Victoria Play Time 6.407 €
Sociedad Fotográfica Alavesa-Arabako 
Argazkilaritza Elkartea Feria Viphoto 12.171 €

Zilbeti Perez, Maider Influencias de teorías y militancias feministas en 
la creación artística 5.247 €

Total 176.275 €

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 205

lunes 22 de octubre de 2012

2012/4667 (2/3)



2.- Área de creación-producción 

Solicitante Actividad Subvención 
concedida  

Beristain Izaga Iñigo Invisible walls 8.000 €
Bilbao Ugalde Josu Sin distancia 5.000 €
Candaudap Guinea Luis Sobrevivir a Picasso 8.000 €
Del Olmo Alonso Saioa Hamaika urte dantzan 5.000 €
Diaz Aranzeta Oier Fruta 5.000 €

Dominguez Pazo, Raul Producción de un proyecto de exposición de 
dibujos 5.000 €

Escudero Bizkarguenaga Inazio Hamalau, 14 12.000 €
Gracenea Zapirain Iñaki Souvenir 8.000 €
Gutierrez Corcuera Gontzal Lotus scorpion II 8.000 €
Iruretagoiena Arregui Oier Producción de obra 5.000 €
Iruretagoiena Labeaga Zuhar Ejercicios de aproximación estética. 12.000 €
Jauregi Azkarate Sahatsa Tabloid 5.000 €
Karin Dolk S-S' 5.000 €
Lopez Gomez Eduardo {n,n,n} erakusketa 5.000 €
Martinez Urrutia Alain El naufragio de la experiencia 5.000 €
Moreno aranguren Eriz Untitled (Berlin) 8.000 €
Munduate Arbelaiz Ion Aitor Traslation 5.000 €

Poyo Mendia Jesús Regreso a Izaro: una isla monumento en la 
diáspora 12.000 €

Rubio Pinedo Jorge Recursos humanos 8.000 €
Sádaba Fernandez Ixone Ejercicios de visibilidad 8.000 €
Sadaba Murguia Estibaliz Moverse como práctica artística 5.000 €
Sourouille Ayerdi Eduardo Tácticas y estrategias 8.000 €

Total 155.000 €

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 205

lunes 22 de octubre de 2012

2012/4667 (3/3)


